

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE CERCAMENTO NO PERÍMETRO DO TERMINAL AEROPORTUÁRIO DE POUSO ALEGRE/MG, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	VALOR
1	98524	SINAPI SETEMBRO/2024	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. AF_03/2024	M2	90,00	R\$ 4,35	R\$ 5,24	R\$ 471,44
2	100947	SINAPI SETEMBRO/2024	Transporte com caminhão carrocera 9t. em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). AF_07/2020	T X KM	1.400,00	R\$ 2,22	R\$ 2,67	R\$ 3.742,65
3	ED-48434	SEINFRA AGOSTO/2023	Remoção manual de alambrado metálico, com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável	M2	275,00	R\$ 18,88	R\$ 22,74	R\$ 6.252,21
4	ED-48449	SEINFRA AGOSTO/2023	Remoção manual de concertina, com diâmetro de até 730mm, com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável	M	110,00	R\$ 2,73	R\$ 3,29	R\$ 361,62
5	98522	SINAPI SETEMBRO/2024	Alambrado em mourões de concreto, com tela de arame galvanizado (inclusive mureta em concreto). AF_05/2018	M	110,00	R\$ 168,29	R\$ 202,65	R\$ 22.292,03
6	ED-50986	SEINFRA AGOSTO/2023	Portão em tubo de aço galvanizado com costura, diâmetro de 1 1/2" (38,1mm), esp. 2mm, com tela quadriculada ondulada, trama de 1/2" (12,70mm), fio 12 (2,77mm), exclusive cadeado e pintura	M2	15,00	R\$ 551,90	R\$ 664,60	R\$ 9.968,97
7	ED-50497	SEINFRA AGOSTO/2023	Pintura esmalte em estrutura metálica, duas (2) demãos, inclusive uma (1) demão fundo anticorrosivo	M2	30,00	R\$ 37,84	R\$ 45,57	R\$ 1.367,01
8	ED-50401	SEINFRA AGOSTO/2023	Concertina clipada modelo espiral helicoidal dupla d = 450mm	M	120,00	R\$ 81,01	R\$ 97,55	R\$ 11.706,27
9	ED-7830	SEINFRA AGOSTO/2023	Serralheiro com encargos complementares	H	8,00	R\$ 27,23	R\$ 32,79	R\$ 262,32
10	ED-50367	SEINFRA AGOSTO/2023	Servente com encargos complementares	H	8,00	R\$ 19,76	R\$ 23,79	R\$ 190,36
11	ED-50266	SEINFRA AGOSTO/2023	Limpeza final para entrega da obra	M2	96,50	R\$ 7,18	R\$ 8,65	R\$ 834,35
VALORES					CUSTO TOTAL COM BDI:		R\$ 57.449,24	
					BDI:		20,42%	

Lucas Vieira Ananias Pereira Matrícula: 23640-1
CREA: 404566MG